
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                14° CONSEJO DIRECTIVO  
             15a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 16 al 25 de Octubre de 1963 

 
RESOLUCION 

 
CD14.R6 

 
 INFORME ANUAL DEL DIRECTOR DE LA OSP 

 
 
 
 

EL 14° CONSEJO DIRECTIVO 

Visto el Informe Anual del Director de la Oficina Sanitaria Panamericana, Oficina Regional de la 

Organización Mundial de la Salud para las Américas, correspondiente al año 1962 (Documento 

Oficial 50), 

RESUELVE 

Tomar nota del Informe Anual del Director, correspondiente a 1962 (Documento Oficial 50), 

felicitándole tanto por la excelente labor realizada durante el año como por la forma de presentación 

del Informe, y haciendo extensiva esta felicitación al personal de la Oficina. 

Sept. 1963 DO 54, 8 

  

 


